המערערת, Tele-Event Ltd, חברה זרה הרשומה באי ג'רסי, עוסקת ברכישת זכויות שידור ובהפצתן ברחבי העולם. המערערת רכשה מ-UFA רשיון בלעדי לניצול זכויות השידור של הטורניר, באותן שנים, בתחומי מדינת ישראל.

המשיבות 1-5 (להלן: **המשיבות**) היו, בזמנים הרלוונטיים לתביעה, בעלות זיכיונות לשדר שידורי טלוויזיה בכבלים, בהתאם לפרק ב' בחוק הבזק, התשמ"ב-1982 (להלן: "חוק הבזק"), ומכוח זה עסקו בהפעלת רשתות טלוויזיה בכבלים באזורים שונים בישראל. המשיבות נהגו לקלוט באמצעות לווייני תקשורת ולהעביר למנויי הכבלים בישראל את שידוריהן של רשתות טלוויזיה זרות, בכללן הרשתות RTL Plus, Star TV ורשת הטלוויזיה התורכית.

לנוכח מסקנתו האמורה, ניפנה בית המשפט לבחינת הסוגיה השניה שהועמדה להכרעתו. אף כאן קיבל את טענות המערערת וקבע, כי בשדרן יצירה ב"שידור משנה", על דרך העברת שידור מרשתות זרות, הפרו המשיבות את זכות היוצרים הגלומה ביצירה המשודרת. לאחר שניתח את ההוראות הרלוונטיות בחוק הבזק, ובכללי הבזק (שידורי בעל זכיון), התשמ"ח1987-, הסביר בית המשפט, כי בשידורי הטלוויזיה בכבלים יש להבחין בין שלוש קטיגוריות: שידורי חובה, היינו שידורי הערוץ הראשון והערוץ השני של הטלוויזיה, שבעל זכיון חייב להעבירם בשידורי הכבלים; שידורים עצמיים, היינו שידורים מקוריים המופקים על-ידי בעל הזכיון עצמו; ושידורים משניים, היינו שידורים שאינם עצמיים, המופקים על-ידי אחרים והמועברים או מופצים על-ידי בעל הזכיון.

היא רק הוראתו של סעיף-קטן 6כה(5); אך לנוחות ההשוואה, לה אדרש להלן, אביא את הסעיף במלואו:

שידורים אסורים

6כה. בעל זכיון לא ישדר שידורי כבלים -

- (1) שהם סרטים או מחזות שהמועצה לביקורת סרטים ומחזות, כמשמעותה בפקודת סרטי הראינוע, לא אישרה את הצגתם על פי כל דין;
- (2) שיש בהם חומר תועבה כמשמעותו בחוק העונשין, התשל"ז-1977;
- (3) שהם תעמולה מפלגתית;
- (4) שיש בהם הסתה גזענית או לאומנית;
- (5) שיש בהם משום הפרת זכות יוצרים או זכות מבצעים על פי כל דין.

הוראה דומה, בדבר "שידורים אסורים", נכללה בסעיף 2 לכללי הבזק. סעיף 2(5) לכללים, הנוגע לענייננו במישרין, מורה (בלשון כמעט זהה להוראת סעיף 6כה(5) לחוק), כי "בעל זכיון לא ישדר שידורים שיש בהם משום הפרת זכות יוצרים או זכות מבצעים על פי כל דין". אף כאן, וכדי להקל על ההשוואה עליה אעמוד להלן, אביא במלואו גם את סעיף 2 לכללים:

שידורים אסורים

2. בעל זכיון לא ישדר שידורים -
- (1) שהם סרטים או מחזות שהמועצה לביקורת סרטים ומחזות, כמשמעותה בפקודת סרטי הראינוע, לא אישרה את הצגתם על-פי כל דין;
- (2) שיש בהם חומר תועבה כמשמעותו בחוק העונשין, התשל"ז-1977;
- (3) שהם תעמולה מפלגתית;
- (4) שיש בהם הסתה גזענית או לאומנית;
- (5) שיש בהם משום הפרת זכות יוצרים או זכות מבצעים על פי כל דין.

יצוין כי הוראות סעיף 6כה(5) לחוק הבזק וסעיף 2(5) לכללי הבזק, בדבר האיסור לשדר שידורים שיש בהם משום הפרת זכויות יוצרים ומבצעים, כפופות לפטור מחובת תשלום, לבעלי זכויות כאמור, העומד לזכייניות מכוח הוראתו המפורשת של סעיף 6כא(ב) לחוק, בגין "שידורי חובה", כמשמעם בסעיף 6כא(א):

(M.B. Nimmer *Cases And Materials on Copyright* (4th ed, 1991) 275).

כדאי להזכיר, כי כוונה להחלת הסדר דומה גם אצלנו קיבלה לאחרונה ביטוי בתזכיר חוק-מוצע (חוק לתיקון דיני זכויות יוצרים ומבצעים) (שיפוט בענייני תמלוגים), התשס"א-2000). הסדר חקיקתי מסוג זה אכן נראה דרוש (ראו: דינשטיין, במאמרו הנ"ל, בעמ' 257). אך אין בידי לקבל, כי חסרוננו פוטר את המשיבות מן החובה המוטלת עליהן לפי הדין הקיים. בשונה מאדם פרטי, שהצטייד ב"צלחת" לקליטת שידורים מן הלוויין, המשיבות הינן חברות עסקיות.

32. בספרות המשפטית שלנו הובעו דעות נוגדות באשר לאפשרות העומדת לבעל רשיון לתבוע בגין הפרת זכות יוצרים ללא צירופו כצד נוסף לתביעה של בעל זכות היוצרים (ראו א' א' בלום, זכות יוצרים (תשט"ז), בעמ' 181; וכן ע' נעמת, "מניעת ייבוא מקביל באמצעות דיני זכות יוצרים", הפרקליט מ' (תשנ"א-1991) 125, בעמ' 144, הנוטים להשיב בחיוב לשאלה; ומנגד ראו: א"ח זליגסון, יסודות בדיני זכות יוצרים, סימני מסחר, פטנטים ומדגמים (1963), בעמ' 55). אחד הנימוקים לגישה הדורשת את צירופו של בעל הזכות, נעוץ בעובדה שבסעיף 5(3) לחוק זכות יוצרים, הקובע כי "מקבל ההעברה זכאי לכל זכות הכלולה בזכות-היוצרים", נקט הביטוי "מקבל ההעברה" (ולא "בעל הרשיון").